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در جلسه هیأت دولت با مقام معظم رهبری صادر شد 

فرمان کناره گیری دولت  از عرصه اجرا در اقتصاد

چهارشنبه 18 آذر 1394 | سال سوم | شماره 732 4

شهروند| ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی به ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی تغییر نام داد. این تغییر نام، 
تصمیمی است که در نشست ویژه مقام معظم رهبری 
با رئیس جمهوری که دوشنبه شب هفته جاری برگزار 
شد، گرفته شد. اما این تغییر نام تنها گویای تغییر 
شکلی است که در زمینه اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی رخ داده است، چرا که پشت این تغییر 
نام یک تغییر استراتژی نیز اتفاق افتاده است که با نظر 
مستقیم رهبر معظم انقلاب انجام شده است. درواقع 
براساس تاکیدات مقام معظم رهبری یک تحول 
اساسی در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی رقم 
خورده است. چرا که بعد از این دولت تنها به عنوان 
سیاست گذار، حامی و ناظر در اقتصاد نقش آفرینی 
خواهد کرد و میدان واقعی به بخش خصوصی واگذار 
می شود. بنابراین در پس همین تغییر نام به ظاهر ساده 
فضای اقتصادی کشور به طور کامل متحول خواهد شد و 
دولت باید به وظایف حاکمیتی خود بسنده کند و میدان 
اجرا را به فعالان بخش خصوصی بسپارد. یعنی همان 
موضوعی که کارشناسان، صاحب نظران و حتی برخی 
از مسئولان دولتی از آن صحبت می کردند و به عنوان 
یکی از مهم ترین آفت های اقتصاد ایران از آن یاد می شد، 
در نشست ویژه رئیس قوه مجریه و رهبر معظم انقلاب 
درباره آن تصمیم گیری شده است. همچنین باید انتظار 
داشت که اجرای اقتصاد مقاومتی نیز وارد عرصه تازه ای 
شود چرا که تاکید سیاست های کلی آن نیز بر حضور 
حداکثری بخش توانمند خصوصی داخلی است. این 
موضوع مهم ترین خبری بود که توسط معاون امور 
مجلس رئیس جمهوری در حاشیه چهارمین اجلاسیه 
دوره ششم اتاق اصناف ایران اعلام شد. براساس 
گفته های مجید انصاری شب دوشنبه معظم له مجدد 
بر اجرای این سیاست ها و مردمی کردن اقتصاد تاکید 
فرمودند. از این پس بنا شده در قالب اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، دولت به طور صرف سیاست گذار، 
حامی و ناظر در اقتصاد باشد و امور و میدان واقعی به 

بخش خصوصی داده شود.
اجرای خصوصی سازی واقعی

آن طور که معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفته 
است، نرم افزار اقتصاد مقاومتی، نسخه شفابخش اقتصاد 
ایران است و به ویژه با نشست دوشنبه  شب هیأت دولت و 
رئیس جمهوری با رهبر معظم انقلاب حول محور اقتصاد 

مقاومتی، این نرم افزار با قدرت بیشتری پیاده سازی 
خواهد شد. بنابراین همه هدف دولت این است که با 
پیاده سازی خصوصی سازی واقعی در عرصه اقتصاد 
بتوان بر مشکلات اقتصادی فائق آمد و کار را به فعالان 
اقتصادی واقعی سپرد. معاون رئیس جمهوری در ادامه 
به بخشی از برنامه های دولت برای تغییر فضای اقتصادی 
به نفع بخش خصوصی اشاره و اعلام کرد که هدف دولت 
برداشتن گام های جدی در روان سازی و آسان سازی 
امور به ویژه در مقررات بانکی است، البته دولت لایحه ای 
را برای دایمی کردن احکام برنامه های توسعه ای به 

مجلس تقدیم کرده است.
ارتقای ۴۸پله ای در شاخص کسب و کار

معاون امور مجلس رئیس جمهوری در ادامه با 
تاکید بر عزم دولت برای واسپاری اقتصاد به بخش 
خصوصی گفت: برنامه دولت این است که رتبه جهانی 
کسب وکار ایران را به رتبه ۷۰ برساند و این درحالی 
است که هم اکنون ایران در رتبه ١١٨ قرار دارد. انصاری 
به مجموعه فراز و نشیب های اقتصادی دولت یازدهم 
اشاره کرد و افزود: در شروع کار دولت قیمت نفت به 
تدریج به متوسط هر بشکه 45 دلار رسید و در کنار 
آن صادرات نفت نیز از 2 میلیون بشکه در روز به 
یک میلیون تقلیل یافت درحالی که هزینه های جاری 
کشور 3۰۰ درصد نسبت به مبدأ سند چشم انداز 
2۰ساله رشد داشته است. هزینه های جاری دولت 

در  سال گذشته از مرز ١2۰ هزار  میلیارد تومان عبور 
کرده درحالی که این رقم در  سال ابتدایی آغاز سند 
چشم انداز 2۰ساله کشور ١۷ هزار  میلیارد تومان بوده 
است. معاون پارلمانی رئیس جمهوری همچنین 
از تلاش های دولت برای حذف مجوزها و مقررات 
زائد خبر داد و گفت: 2 هزار مجوز و مقررات زائد از 
سوی وزارت اقتصاد شناسایی شده که درحال لغو 
آنها هستیم. انصاری همچنین به تاریخ لغو تحریم ها 
و اجرایی شدن برجام هم اشاره کرد و گفت: طی 
سال های اخیر با اجرایی شدن تحریم ها هزینه پول 
در کشور و در نظام بانکی تا 4۰ درصد افزایش داشت، 
اما از ابتدای دی ماه برجام اجرایی خواهد شد و دیروز 
سه شنبه پیش نویس سند پایان دادن »پی ام دی« 

تقدیم سران آژانس  شد.
بسته سیاستی جامع تحریک تقاضای مسکن

در کنار تمام این موضوعات معاون رئیس جمهوری 
یک خبر جدید دیگر هم داشت که به بازار مسکن 
و تصمیمات تازه دولت مربوط می شد. به گفته او 
درخصوص تحریک تقاضای مسکن وزیر راه وشهرسازی 
بسته سیاستی جامعی را تدارک دیده که دولت در کنار 
کارهای فعلی خود برای تحریک تقاضا، آن را در آینده 

عملیاتی خواهد کرد.
حذف گواهی سوءپیشینه  

همچنین در ادامه خبرهایی که معاون رئیس جمهوری 

درباره فراهم کردن بستر فعالیت و حضور بخش 
خصوصی در عرصه اقتصاد داشت، وزیر دادگستری در 
این همایش از حذف گواهی سوءپیشینه از مدارک مورد 
نیاز شروع کسب وکار به عنوان یکی از موانع موجود خبر 
داد و گفت: ما درخواست این گواهی از مردم را نوعی 
بی اخلاقی می دانیم. مصطفی پورمحمدی افزود: 
دریافت این گواهی از سوی فعالان اقتصادی که به 
مفهوم معطلی دست کم ١۰ روزه آنها در آغاز کسب وکار 
است، نوعی مانع پیشروی است. وی با بیان این که دولت 
مشغول حذف قوانین و مقررات زاید در اقتصاد است، 
ادامه داد: دولت بنا دارد این گواهی را حذف کند و برخی 
تاییدیه ها و تحقیقات را به دیگر ارگان ها ارجاع کند. وی 
درعین حال شکل گیری بازار اسلامی را خواستار شد 
و گفت: وزارت دادگستری در تعزیرات بنای خود را 
بر پیشگیری گذاشته و با همین الگو،  سال 93 میزان 
پرونده های تعزیراتی نسبت به  سال قبل از آن 3۰ درصد 
 کاهش یافته که امسال این روند ادامه یافته است.

فقط 2.5 درصد مودیان بالای 3 میلیون تومان مالیات 
می دهند علاوه بر خبرهای مهمی که در همایش 
اصناف اعلام شد، یک حاشیه بزرگ نیز در آن وجود 
داشت که به تکذیب خبر استعفای رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی توسط خود او مربوط می شد. درحالی که از 
روز دوشنبه برخی از رسانه ها از استعفای علی عسگری 
و پذیرفته شدن آن توسط وزیر اقتصاد خبر داده بودند 
و حتی جایگزین او را نیز مشخص کرده بودند، رئیس 
سازمان امور مالیاتی به عنوان یکی از سخنرانان این 
همایش در پاسخ به سوال خبرنگاران اعلام کرد که 
همچنان رئیس کل سازمان امور مالیاتی هستم و استعفا 
نکرده ام. البته وی آماری هم از وضع پرداخت و دریافت 
مالیات در کشور داد و گفت: از 2 میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر مودی مالیاتی مشاغل 3۷ درصد از پرداخت مالیات 
معاف هستند، حدود 33 درصد زیر 5۰۰ هزار تومان 
مالیات می دهند و فقط 2.5 درصد مودیان بالای 
3 میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند. به گفته علی 
عسگری 265 هزار نفر از افرادی که در حوزه صنعت و 
معدن و تجارت در حال فعالیت هستند، پرونده مالیاتی 

ندارند.
همچنین 25۰۰ شرکت اظهارنامه مالیاتی خود را 
ارایه می دهند و ١۰ هزار شرکت هستند که با سازمان 

مالیاتی به مشکل برخورد کردند. 

ایتالیایی ها در پارس شمالی 
سرمایه گذاری می کنند

20 پرواز فرودگاه  هاشمی نژاد مشهد لغو شد 

وزارت صنعت: احتمال ایجاد خط پروازی 
تهران- بلگراد

احداث جاده در زیستگاه شترها 
دردسرساز شد

زعفران کیلویی ۳00 هزار تومان گران شد

 گاز قطع شده استان کردستان
دوباره وصل شد

اندونزی در تلاش برای واردات نفت و گاز از 
ایران

انتقاد اتاق ایران از اضافه شدن کالاهای 
خارجی به طرح کارت اعتباری

اعلام آمادگی شرکت روس  نفت برای حضور 
در طرح های نفتی ایران

 امسال ۱00 هزار هکتار جنگل کاری
انجام می شود

تائید مرکز پژوهش  مجلس بر راه اندازی 
بورس ارز و توسعه معاملات آتی سکه 

بدون شرح

گزیده خوانی

مدیریت شاندیز تغییر نکند، اجازه ساخت 
نمی دهیم| حسین معصوم نماینده تام الاختیار وزیر 
راه وشهرسازی در شورایعالی حفظ حقوق بیت المال با 
تأکید بر  این که تغییر مدیریت فعلی پروژه شاندیز از 
مصوبات است، گفت: تا مدیریت پروژه شاندیز تغییر 
و این پروژه واگذار نشود، اجازه ادامه ساخت وساز را 
نمی دهیم. مصوبات مربوط به این پروژه باید اجرایی 
شود و ما به عنوان وزارت راه وشهرسازی تا این 

مصوبات اجرایی نشوند، اجازه ادامه کار را نمی دهیم.
خط آهن تهران- ترکیه دوخطه می شود| 
عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی گفت: خط 
آهن تهران- کرج چهارخطه و کرج- زنجان دوخطه 
می شود و ادامه این مسیر تا ترکیه نیز دوخطه خواهد 
شد. تلاش می کنیم مسئولان درجه یک کشور را 
تشویق کنیم تا با قطار مسافرت کنند و قصد ما این 
است که از تهران تا کرج را چهارخطه کنیم. دو خط 
تهران- کرج افتتاح شده است و خط سوم نیز  سال 
آینده به بهره برداری می رسد و درحال حاضر 6 راه 

قطار در مسیر تهران- کرج داریم.
قطع گاز برخی کارخانه های سیمانی| 
عبدالرضا شیخان دبیر انجمن سیمان از قطع گاز 
برخی کارخانه های سیمانی درکشور خبر داد و گفت: 
درشرایطی که کارخانه ها با مشکل تأمین گاز روبه رو 
هستند، مصوبه دولت در مورد نرخ مازوت مصرفی 
کارخانه های سیمانی اجرا نمی شود. با فرارسیدن 
روزهای سرد  سال و درپی افزایش مصرف گاز کشور، 
گاز برخی کارخانه های سیمانی ازجمله کارخانه های 
سیمان غرب کشور قطع شد. برخی کارخانه ها نیز با 

مشکل افت فشار گاز روبه رو هستند.
انجمن بین المللی متخصصان املاک در 
راه ایران| انجمن بین المللی متخصصان املاک 
)AIPP( نیز به صف علاقه مندان به حضور در 
بازار ایران پیوست. این انجمن بین المللی که دفتر 
مرکزی آن در وستمینستر لندن قرار دارد، به 
صف علاقه مندان به حضور در بازار اقتصادی ایران 
پیوست. این انجمن بریتانیایی درحقیقت یک انجمن 
غیردولتی و غیرانتفاعی در زمینه معاملات املاک 
است که درپی ارتقای سطح استانداردهای حرفه ای 

 AIPP .درحوزه خرید، فروش و اجاره املاک است
بازگشت پروازهای ایرفرانس به ایران؛ از 
فروردین 95 | شرکت هواپیمایی ایرفرانس دیروز 
از برقراری پروازهای شرکت هواپیمایی ایرفرانس 
از مبدأ پاریس به مقصد تهران در ماه آوریل آینده 
خبر داد. به گزارش فارس، شرکت هواپیمایی 
»ایرفرانس« فرانسه دیروز با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که پروازهای میان پاریس تا تهران این شرکت 
از ماه آوریل آینده آغاز خواهد شد. شبکه رادیویی 
»یوروپ ١« پیشتر از سرگیری پروازهای شرکت 
هواپیمایی ایرفرانس فرانسه به ایران در آینده 
نزدیک خبر داده بود.بنابر اعلام این شبکه رادیویی، 
جدول زمانی برای ازسرگیری پروازهای ایرفرانس 
به ایران تعیین شده است و این شرکت نخستین 
پرواز مستقیم خود را در ماه ژانویه آینده از آمستردام 
پایتخت هلند به مقصد تهران انجام خواهد داد و پس 
از این پرواز نیز پروازی از پاریس پایتخت فرانسه به 

مقصد تهران انجام خواهد شد.

   ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی ستاد فرماندهی شد

شهروند| از همان ابتدا که بحث سرمایه گذاري در 
ایران مطرح شد، مشخص بود که جذابیت خودرو و 
نفت سایر بخش هاي اقتصادي را تحت تاثیر خود قرار 
می دهد. از همان روزهاي نخست تفاهم هسته ای و اعلام 
رسمي آغوش باز ایران براي استقبال از سرمایه گذاران 
خارجي زمزمه هاي حضور برندهاي معتبر خودرویي 
به گوش مي رسید. اما حالا با نزدیک شدن به لغو 
تحریم های اقتصادی، حال وهواي قراردادهاي اقتصادي 
متحول شده و رنگ و بوی واقعی تر به خود گرفته است. 
هرچند که دولتمردان هنوز نام شرکای تازه ایران را اعلام 
نکرده اند. در این میان محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در رابطه با قراردادهای جدید خودرویی 
اعلام جزییات و نام شرکت های شریک خارجی را به 
پس از اجرایی شدن برجام موکول کرد. به گفته متولی 
تولید و تجارت کشور، در زمینه تولید خودرو با فرانسه، 
آلمان و سوئد تفاهمنامه ای داشته ایم و با کشورهای 

دیگری مانند ایتالیا و ژاپن همکاری خواهیم داشت اما با 
دوکشور ایتالیا و ژاپن درحال طی مراحل اولیه هستیم.

حضور ژرمن ها در جاده مخصوص 
ژرمن های اروپایی نخستین هیأتی بودند که بعد از 
توافق وین به ایران آمدند و توانستند برتری خود را به رخ 
سایر رقبای اروپایی خود بکشند. آلمان ها که سال های  
سال است به عنوان یکی از برترین خودروسازان جهان 
شناخته می شوند، درشرایطی به ایران آمدند که 
نارضایتی ایرانی ها از خودروسازان فرانسوی شرایط 
مساعدی برای خودنمایی آلمان ها به وجود آورده بود و 
نخستین قرارداد تولید خودرو را در جاده مخصوص به 
مرحله امضا نزدیک کرد. حال آن که اظهارات نعمت زاده 
از به ثمررسیدن این نشست ها و حضور قطعی ژرمن ها 

در جاده مخصوص حکایت می کند.
اعتماد دوباره به عهدشکنان

هرچند که بارها اعلام شده بود که ایران بی اخلاقی 

برخی کشورها را در دوران تحریم بی جواب نمی گذارد، 
خودروسازان فرانسوی با وجود تمام اخبار و حواشی 
ماه های اخیر باز هم در بین شرکای ایران قرار گرفتند. 
پژو که با تشدید تحریم ها یک شبه ایران را ترک کرده 
و خسارت سنگینی به صنعت خودروی ایران وارد کرده 
و موجب بیکاری ٨ هزار کارگر شده بود، گویا قرار است 
که دوباره همکاری های مشترک خود را با غول های 

خودروسازی ایران آغاز کند. 
چینی ها از میدان به در شدند، ژاپنی ماندند

 به جز آلمانی ها حضور غول های خودرویی ژاپن 
در ایران نیز جدی تر از همیشه دنبال می شود. تویوتا، 
میتسوبیشی، مزدا، نیسان، لکسوس، سوبارو، هوندا، 
داتسون و ایسوزو همگی از برندهای خوشنام ژاپنی در 
دنیای خودروها هستند که براساس اظهارات وزیر وزارت 
صنعت و معدن و تجارت در مرحله اولیه انعقاد تفاهم 
با آنها قرار داریم. اما در بین اسامی اعلام شده ازسوی 

محمدرضا نعمت زاده، اثری از دوکشور آسیایی چین 
و کره جنوبی وجود نداشت. چینی ها که در ایام تحریم  
در بازار ایران حضور بسیار فعالی داشتند و توانسته بودند 
سهم عمده ای از بازار واردات خودرو را به خود اختصاص 
دهند، گویا این بار از رقابت با رقبای خود بازمانده اند. اما 
ایتالیا یکی از این کشورهاست که از همان ابتدا در اولویت 
سرمایه گذاری و تجارت با ایران درشرایط پساتحریم قرار 
گرفته است. ایتالیا که تنها کشور اروپایی است که تراز 
تجاریش با ایران در سال های تحریم مثبت بود، قرار 

است به فهرست شرکای خودرویی ایران اضافه شود.
اما آمریکا که طرف اصلی مذاکره کننده در 
پرونده هسته ای ایران بود، با وجود انگیزه های 
فراوان برای ورود به بازار کشور ما، گویا از این 
رقابت جا مانده است و نامی از خودروسازان این 
کشور در بین شرکای جدید خودرویی وجود 

ندارد.

بازنویسی فهرست شرکای خودرویی ایران 

چینیهامیروند،آلمان،ژاپنوایتالیامیآیند

عدد خبر

کورش پرند معاون وزیر کار با اعلام این که 5۷ درصد بازار 
کار کشور در بستر فعالیت های غیررسمی شکل گرفته، 
گفت: برای تحول در اشتغال کشور برنامه های کوتاه، میان و 
بلندمدت طراحی می شود و به سوی رقابت پذیری و اشتغال 
رسمی به جای غیررسمی گام برداریم. او افزود: اکنون با نگاه 
اشتغال و معیشت به کسب وکارها درحوزه خُرد و غیررسمی 

مانند صنایع دستی نگریسته می شود. 

ارسلان فتحی پور رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با 
بیان این که هم اکنون بسیاری از بنگاه  های اقتصادی با ظرفیت 
3۰درصد کار می کنند، گفت: اکنون که 9ماه از  سال می گذرد، 
حتی یک ریال هم از بودجه عمرانی کشور تخصیص داده نشده 
است. او افزود: اوضاع در شهرک های صنعتی بسیار وخیم است 
و به دلیل رکود کشور، بسیاری از واحدها با ظرفیت 3۰ درصد 

کار می کنند و برخی از آنها هم تعطیل شده اند.

یوسف یوسفی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مرکزی گفت: زیان فرسایش خاک به اقتصاد کشور دوبرابر 
درآمد نفتی است. او افزود: سالانه حدود دو تا چهار میلیارد 
تن خاک بر اثر فرسایش درکشور از بین می رود که با قیمت 
تعیین شده 2٨دلار برای هر تن خاک، سالانه حداقل 56 میلیارد 
دلار به اقتصاد کشور لطمه وارد کرده و موجب شده تا ١١ استان 

کشور با وقوع سیلاب دست وپنجه نرم کنند.

سیدمحمد جعفری معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران از خسارت ١6۰ میلیارد ریالی 
طوفان اخیر به بخش کشاورزی مازندران خبر داد. گفتنی 
است بامداد جمعه گذشته طوفان با سرعت ١١5کیلومتر بر 
ساعت برخی از شهرستان های استان مازندران را درنوردید 
و خسارت هایی را به بخش های مختلف وارد کرد. ریزش 

مرکبات، برهم زدن سازه ها عمده خسارت است.
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خسارت طوفان به کشاورزی مازندراندرآمد نفتی، زیان فرسایش خاک استظرفیت بنگاه ها کار می کندبازار کار غیررسمی است 

گزارش

رویداد

جزییات نشست با بزرگترین هیأت تجاری »کشور هزار 
دریاچه« در ایران

 ایران خواستار برقراری توازن
 در تجارت فنلاند شد

شهروند| شمارش معکوس برای لغو تحریم ها 
آغاز شده است. در شرایطی که کمتر از یک ماه به 
عملی شدن توافق هسته ای باقی مانده، فعالان 
اقتصادی روزهای پرکاری را در اتاق بازرگانی سپری 
می کند و روزی نیست که ملاقات هایی را با بخش 
خصوصی سایر کشور ها نداشته باشند. بعد از حضور 
هیات هایی از فرانسه، ایتالیا، آلمان، سوئد، نروژ، 
ترکیه و صربستان،  فنلاند بزرگترین هیات تجاری 
خود در طول سال های گذشته را راهی ایران کرده 
تا این گونه تمام عقب ماندگی سال های قبل را 
جبران کند. براساس آمار موجود، درحالی که در 
طول سال های تحریم تجارت  ایران با فنلاند از 2۰۰  
میلیون دلار در  سال 2۰۰6 به 23 میلیون دلار در 
 سال 2۰١4 کاهش یافته است. حال آن که به گفته 
محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
رقم واردات جمهوری اسلامی ایران از کشور فنلاند 
به مراتب بیشتر از صادرات ایران به این کشور است 
که باید با سرمایه گذاری مشترک به یک توازن 
در این رابطه دست یابیم.  این عضو کابینه یازدهم 
که در همایش توسعه همکاری های تجاری ایران و 
فنلاند سخن می گفت، با تأکید بر این که ما به دنبال 
مناسبات درازمدت و استراتژیک هستیم، افزود: با 
ایجاد کارگروه های مشترک تخصصی بهتر می توان 
در زمینه  همکاری های نزدیک توافقاتی کنیم و نقشه 

راه توسعه اقتصادی با فنلاند تدوین شود.
او با تأکید بر این که مبنای کار سرمایه گذاری 
مشترک باید منجر به تولید کالای رقابت پذیر 
بین المللی شود، اظهار داشت: در رایزنی ها با 
شرکت های خودرویی نیز معتقدیم 3۰ درصد 
تولیدات باید به بازارهای جهانی صادر شود و 
پتانسیل های خوبی در بازار کشورهای همسایه وجود 
دارد. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت ایجاد 
مناسبات و روابط بین بانکی، صدور بیمه نامه های 
صادراتی برای حمایت از سرمایه گذاران فنلاندی و 
پروژه های زمان بر و بزرگ، ایجاد پروازهای مستقیم 
ایران به فنلاند و بالعکس، تقویت صنعت توریسم و 
جهانگردی و احداث هتل های جهانگردی، توسعه 
احداث راه های ریلی و حمل ونقل دریایی و سایر 
خدمات بازرگانی می تواند مهم ترین محور روابط 

تجاری دو جانبه ایران و فنلاند به حساب آید.
در ادامه این مراسم خانم لنیتاتووآکا، وزیر تجارت 
فنلاند، با بیان این که این نخستین باری است که 
یک سمینار تجاری میان دو کشور در ایران برگزار 
می شود، به سوابق تاریخی ایران اشاره کرد و گفت: 
در تاریخ فنلاند ایران نقطه مرکزی در تجارت به 
حساب می آمده است، ضمن این که امیدواریم توافق 
هسته ای سرآغاز توسعه همکاری های دو کشور 

باشد.

 مالیات   تولید   به دانشگاه ها 
و پژوهشگاه ها داده می شود 

شهروند| سال هاست که رابطه صنعت و دانشگاه 
با چالش های جدی روبه روست؛ به گونه ای که این دو 
بخش هیچ گاه نتوانسته اند ارتباطی پویا در راستای 
اهداف یکدیگر داشته باشند. این در حالی است 
که دانشگاه های ما به لحاظ رشد علمی و کیفیت 
آموزشی در رتبه های نخست جوامع بین المللی 
قرار دارند. در این خصوص علی اصغر توفیق، معاون 
آموزش، پژوهش وفناوری وزیرصنعت، معدن و 
تجارت درحالی معتقد است که برای ایجاد تحقق 
ارتباط موثر بین صنعت و دانشگاه نیازمند نگاه 
جدیدی در این بخش هستیم که به گفته او،  در 
شرایط فعلی بخش صنعت و دانشگاه به بلوغ نسبی 
دست یافتند که با انجام شراکت،  هدف های آنی جای 
خود را به اهداف بلندمدت خواهد داد. معاون وزیر 
صنعت طی یک نشست خبری، با بیان این که ارتباط 
صنعت و دانشگاه، شاهرگ توسعه اقتصادي است، 
به برخی اقدامات انجام شده درخصوص حمایت و 
ارتقای جایگاه پژوهش و فناوری در توسعه صنعتی 
کشور اشاره کرد و گفت: براساس ماده 3١ قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، 
 تمامی واحدهای تولیدی که فروش سالیانه آنها 
بیش از 5۰۰  میلیون تومان است می توانند ١۰درصد 
از مالیاتی که به دولت پرداخت می کنند را به جای 
پرداخت به دولت  به یک دانشگاه یا مراکز پژوهشی 

تخصیص بدهند تا بر روی پروژه ها کار کنند. 
به گفته این مقام مسئول، طبق ماده 35 این قانون 
تمام معادن می توانند ١۰ درصد از حقوق دولتی 
که باید پرداخت کنند را در اختیار دانشگاه و مراکز 
پژوهشی قرار دهند تا در ارتباط با بخش معدن و 

فرآوری مواد معدنی به کار گرفته شود.

شهروند|  روز  گذشته اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهوری در سفر یک روزه به استان البرز، روز پرکاری را برای 
دولت در این استان رقم زد. او با حضور در جلسه شورای اداری این 
استان، دو طرح عمرانی حمل و نقلی را افتتاح و از چندین واحد 
تولیدی نیز بازدید کرد. او در بازدید از 4 پروژه استان البرز، فرودگاه 
و منطقه ویژه اقتصادی پیام و جریان برخی فعالیت های شرکت های 
مستقر در این منطقه ویژه را بررسی کرد. همچنین معاون اول 
رئیس جمهوری از نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان بازدیدی 
داشت و با حضور در مرکز همایش های شهدای پردیس دانشگاه 
تهران از بخش های مختلف این نمایشگاه بازدید کرد و در گفت وگو 
با مسئولان شرکت های دانش بنیان و غرفه داران در جریان آخرین 
دستاوردهای پژوهشی و فناوری قرار گرفت. بازدید جهانگیری از 
مجتمع کشاورزی و دامپروری زرین هیو در شهرستان نظرآباد یکی 
دیگر از برنامه های این عضو کابینه یازدهم بود. جهانگیری همچنین 
از واحد ١2 هزار رأسی گاوداری این مجتمع و خط شیردوشی تمام 
خودکار آن که برای نخستین بار در ایران راه اندازی شده است نیز 

بازدید کرد و در جریان میزان تولید این واحد قرار گرفت.
وی در جریان این بازدید در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به مشکل 

دامداران برای فروش شیر گفت:  دولت از  سال گذشته تصمیمی اتخاذ 
کرده بود که مشکل خرید شیر واحدهای دامداری را ساماندهی کند 
اما متاسفانه این مشکل هنوز به طور کامل حل نشده اما دولت تلاش 
می کند هرچه سریعتر این مشکل را مرتفع سازد تا دغدغه و نگرانی 
دامداران کشور به سرعت از بین برود. در جریان این سفر، معاون اول 
رئیس جمهوری 2 پروژه حمل و نقلی را نیز افتتاح کرد. بر این اساس با 
حضور معاون اول رئیس جمهوری تقاطع غیرهمسطح شهدای پلیس 
در کرج مورد بهره برداری قرار گرفت. طول عرشه پل شهدای پلیس 
١5۰ متر و عرض آن 26 متر است و برای کل این پروژه 25۰ میلیارد 
ریال هزینه شده است. علاوه براین سامانه اختصاصی ریل متصل به 
شبکه سراسری راه آهن )ایستگاه راه آهن زرنام( با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری به بهره برداری رسید. جهانگیری با حضور در مجتمع 
کارخانجات فرآوری غلات )فروکتوز(، ایستگاه راه آهن زرنام را افتتاح 
و از بخش آماده سازی تولید فروکتوز و بخش ذخیره سازی غلات در 
این مجتمع بازدید کرد. این عضو کابینه یازدهم، عصر روز سه شنبه در 
جلسه شورای اداری استان البرز به نزدیک شدن زمان لغو تحریم های 
ظالمانه اشاره کرد و گفت:  در مذاکرات هسته ای کار بزرگی انجام شد 
و اتفاق مهمی رخ داد و حالا انتظار ما این است که شورای حکام در 

24 آذرماه پرونده پی ام دی را مختومه اعلام کند تا روند کارها وارد 
دوره ای جدید شود. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به این که 
برخی کشورهای منطقه برای به بن بست رسیدن مذاکرات هسته ای 
هزینه های میلیاردی صرف کردند، اضافه کرد: با این وجود این تلاش ها 
خنثی و به زودی تحریم ها لغو می شود. وی تاکید کرد:  البته برخی 
افراد بی انصافی می کنند و مطالبی را درخصوص دستاوردهای دولت 
در مذاکرات هسته ای مطرح می کنند. به دلیل برخی ملاحظات دولت 
فعلا نمی تواند بعضی از موضوعات را در این زمینه بازگو کند و منتظر 
هستیم پس از آن که کار به مرحله نهایی رسید، در فرصتی مناسب 
برخی مسائل را بازگو کنیم و آنگاه همه متوجه خواهند شد که چه 
افتخار و دستاورد بزرگی نصیب ملت ایران شده و چه توطئه هایی که 
علیه ملت بود نقش بر آب گشته است. دکتر جهانگیری گفت:  تنها 
کشوری که خود را به آب و آتش زد که از توافق هسته ای جلوگیری 
کند رژیم صهیونیستی بود و البته تندروهای آمریکا و برخی کشورهای 

منطقه نیز سعی کرده اند از این اتفاق جلوگیری کنند.
معاون اول رئیس جمهوری افزود:  دولت گذشته در یک دوره 
برای کنترل نرخ ارز 22 میلیارد دلار را در بازارهای دوبی و استانبول 

فروختند تا بتوانند قیمت ارز را کنترل کنند. 

جهانگیری: هزینه های میلیاردی کشورهای منطقه برای شکست مذاکرات خنثی شد

روزپرکار معاون اول رئیس جمهوری در استان البرز
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